

Let us know you agree to cookies

We use **cookies** to give you the best online experience.  
Please let us know if you agree to all of these cookies.

Yes, I agree

No, take me to settings

BBC

## سپاه هواداران موسوی را به 'انقلاب مخملی' متهم کرد



10 ژوئن 2009 - 20 خرداد 1388



یک مقام ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز چهارشنبه مخالفان اصلاح طلب محمود احمدی نژاد را متهم به تلاش برای انجام "انقلاب مخملی" کرده است.

یدالله جوانی، رئیس دفتر سیاسی سپاه پاسداران، هشدار داد که "هر حرکتی برای انقلاب مخملی در ایران در نطفه خفه خواهد شد."

آقای جوانی در مصاحبه ای با هفته نامه "صبح صادق" متعلق به سپاه پاسداران گفت: "استفاده از یک رنگ خاص برای اولین بار در انتخابات نشانه ای از کلید خوردن پروژه انقلاب مخملی در انتخابات دهم است."

وی به مبارزات انتخاباتی میرحسین موسوی، نامزد اصلاح طلب انتخابات، اشاره داشت که در آن از رنگ سبز به عنوان نشان انتخاباتی استفاده می شود.

این اظهارات نشانه اوج گیری تازه ای در جنگ الفاظ میان اردوگاه های رقیب است. آقای احمدی نژاد که با چالش بزرگی از سوی میرحسین موسوی روبروست پیشتر رقابیش را متهم کرد برای کوبیدن او از شیوه های هیتلری استفاده می کنند و گفت مجازات این کار زندان است.

خیابان های تهران در روزهای اخیر صحنه تجمعات پررنگ هواداران نامزدهای انتخابات شامل مهدی کروبی، محسن رضایی، محمود احمدی نژاد و میرحسین موسوی بوده است که در این میان به خصوص جدال و نبرد لفظی میان هواداران احمدی نژاد و موسوی شدید بوده است.

یدالله جوانی در اشاره ای به رنگ سبز در مبارزات انتخاباتی میرحسین موسوی گفت: "کسانی پشت صحنه این رنگ قرار دارند که در پیشینه و سوابق خود طراحی و اجرای سناریوی کوی دانشگاه در 18 تیر و تحصن در مجلس ششم را داشته و معتقد به پیروزی اصلاحات از طریق جنبش اجتماعی و کشاندن هواداران به خیابان ها هستند."

وی تلویحا گفت که ریشه این جریان به انتخاب محمد خاتمی به عنوان رئیس جمهور در سال 1376 بازمی گردد.

وی افزود: "این پروژه از سال 1376 در ایران کلید خورد و از آن مقطع تاکنون در چند نوبت تلاش شد تا سناریوهایی با الگوگیری از همین شیوه ها اجرا شود که تاکنون نتیجه نداده است."

این مقام سپاه همچنین در مورد مبارزات میرحسین موسوی گفت: "آقایان با تبلیغات سنگین و فضا سازی رسانه ای، خود را پیروز انتخابات معرفی کرده و با اعلام جشن پیروزی زود هنگام هواداران را هیجانی و ذوق زده کرده و در صورت پیروزی رقیب، موضوع تقلب در انتخابات را مطرح خواهند ساخت."

مسئولان مبارزات انتخاباتی مهدی کروبی و میرحسین موسوی علنا نسبت به احتمال بروز تخلف در رای گیری و روند شمارش آرا ابراز نگرانی کرده اند.

منظور این مقام سپاه از "انقلاب مخملی" انقلاب های مسالمت آمیزی است که از جمله در گرجستان باعث فروپاشی حکومت شد.

جمهوری اسلامی در گذشته بارها آمریکا را به تلاش برای راه انداختن انقلاب مخملی در ایران متهم کرده است.

**هم‌رسانی** چگونه می‌توانید این مطلب را به دیگران برسانید

بالا

مطالب بیشتر از ایران



رهبر ایران تایید کرد که مخالف نامزدی احمدی نژاد در انتخابات است

26 سپتامبر 2016 - 05 مهر 1395



وزیر دفاع ایران بر توسعه توان موشکی تاکید کرد

25 سپتامبر 2016 - 04 مهر 1395



روزنامه‌های تهران، ایران در وسط دعوای ترامپ و کلینتون

28 سپتامبر 2016 - 07 مهر 1395

## مهمترین خبرها

**دستگیری یک دیپلمات ایرانی در ارتباط با 'طرح بمب‌گذاری' در گردهم‌آیی مجاهدین**  
مقام‌های قضایی و اطلاعاتی بلژیک اعلام کردند که یک دیپلمات ایرانی در کشور آلمان در ارتباط با پرونده‌ای دستگیر شده که دو نفر دیگر هم به اتهام تلاش برای بمب‌گذاری در گردهم‌آیی مجاهدین خلق در پاریس در آن پرونده متهم شده‌اند.  
2 ژوئیه 2018 - 11 تیر 1397

**آمریکا: ۵۰ شرکت برای کاهش روابط تجاری با ایران اعلام آمادگی کرده‌اند**  
2 ژوئیه 2018 - 11 تیر 1397

**افبی‌آی می‌گوید یک طرح حمله تروریستی را در اوهایو خنثی کرده است**  
2 ژوئیه 2018 - 11 تیر 1397

## گزارش و تحلیل



نماینده سیکها در پارلمان افغانستان: آرزویی که به آتش سپرده شد



زنی که برای 'بازی تاج و تخت' شمشیر و تیر می سازد



مرز نزاکت سیاسی کجاست؟



مسافر برگشتی جام جهانی؛ «حق خوری» از سارانسک تا خرمشهر

چه کسانی بیشترین دلار ۴۲۰۰ تومانی را گرفتند؟

جهان خودرو؛ آستون مارتین برای نبرد با فراری به میدان آمد

ویمبلدون ۲۰۱۸: دل پوترو می تواند مانع قهرمانی پرافتخارترین مرد تنیس جهان شود؟

فرهنگ و هنر در هفته ای که گذشت؛ گل به جای قلم، ساندویچ جانشین کتاب

## پربیننده ترین ها

- 1 دستگیری یک دیپلمات ایرانی در ارتباط با 'طرح بمب گذاری' در گردهم آیی مجاهدین
- 2 بازیکنان تیم فوتبال ناپدید شده در تایلند پیدا شدند
- 3 بازگشت یک زن به زندگی در سردخانه قبرستان
- 4 ایستگاه خبر؛ دوشنبه ۱۱ تیر



- 5** آمریکا: ۵۰ شرکت برای کاهش روابط تجاری با ایران اعلام آمادگی کرده‌اند
- 6** باز شدن سومین پرونده آزار جنسی علیه هاروی واینستین
- 7** اف‌بی‌آی می‌گوید یک طرح حمله تروریستی را در اوهایو خنثی کرده است
- 8** ۲۰ خودروی نمایندگان مجلس ایران طی یک سال 'به سرقت رفته'
- 9** رئیس پدافند غیرعامل: تغییرات اقلیمی ایران مشکوک به دخالت خارجی هاست
- 10** برای نخستین بار یک وزیر پیشین کابینه افغانستان به اتهام 'فساد' محاکمه علنی شد

## صفحات سایت بی بی سی

<p><a href="#">Sport</a></p> <p><a href="#">Radio</a></p>	<p><a href="#">News</a></p> <p><a href="#">Weather</a></p> <p><a href="#">Arts</a></p>
---	--

[درباره بی بی سی](#)

[شرایط استفاده](#)

[Cookies](#)

[سیاست حفظ حریم خصوصی](#)

[Parental Guidance](#)

[Accessibility Help](#)

[Get Personalised Newsletters](#)

[تماس با بی بی سی](#)

© 2018 بی بی سی. بی بی سی مسئول محتوای سایت های دیگر نیست سیاست ما درباره لینک دادن به سایت های دیگر